
 1/6 

 

statutární město Zlín 
Magistrát města Zlína 

Odbor školství a sportu 
náměstí Míru 12, 760 01  Zlín  

Č.j.: MMZL 252082/2024 
* MMZLSS52942568* 

Výzva k podávání žádostí: 
Program pro poskytování finanční podpory 

Oblast podpory zdraví 

Zdroj podpory Fond zdraví statutárního města Zlína 

Forma podpory neinvestiční dotace 

Poskytovatel statutární město Zlín, nám. Míru 12, 760 01  Zlín, IČO: 00283924 

Schvalující orgán Rada města Zlína (u žádostí do 250.000 Kč včetně)   

Zastupitelstvo města Zlína (u žádostí nad 250.000 Kč)   

Hodnotitel Komise sociální, zdraví a pro zdravotně postižené Rady města Zlína 

Administrátor 
programu 

Odbor školství a sportu Magistrátu města Zlína 
Oddělení dotací a prevence kriminality 
kontaktní osoba: Bc. Petra Nikolova, DiS. 
tel.: 577 630 330, e-mail: petranikolova@zlin.eu 

Název programu / podoblasti podpory: 

Mobilní specializovaná paliativní péče  

Účel, na který mohou být 
peněžní prostředky 
poskytnuty (projekt) 

Mobilní specializovaná paliativní péče (dále také jen „MSPP“) je 
aktivní komplexní péče poskytovaná pacientům a jejich rodinám 
týmem odborníků, kteří jsou v otázkách paliativní péče speciálně 
vzděláni a disponují potřebnými zkušenostmi. Péče je poskytována 
multiprofesním týmem, který je složen z lékařů specialistů na 
paliativní medicínu1, všeobecných sester, pracovníků sociálních 
služeb, psychologů a duchovních. Specializovaná paliativní péče 
je poskytovaná pacientům, kteří komplexností svých potřeb 
(tělesných nebo psychosociálních) přesahují možnosti a 
kompetence poskytovatelů obecné paliativní péče.  
 

Období pro dosažení účelu 
/ realizaci projektu 1. 1. 2025 – 31. 12. 2025 

                                              
1 Lékař se zvláštní specializovanou způsobilostí v oboru paliativní medicína (paliatr), který má atestaci z nástavbového 

oboru Paliativní medicína nebo nástavbového oboru Paliativní medicína a léčba bolesti. 

mailto:petranikolova@zlin.eu


 2/6 

Důvody podpory 
stanoveného účelu 

Cílem dotačního programu je podpora provozu poskytovatelů 
MSPP za účelem zlepšení dostupnosti, kvality péče pro obyvatele 
statutárního města Zlína. Zdravotní péče je poskytována 
pacientům v jejich vlastním sociálním prostředí. 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 
v rozpočtu na podporu stanoveného účelu 1 000 000 Kč 

Maximální výše finanční 
podpory v jednotlivém 
případě, nebo kritéria pro 
stanovení výše finanční 
podpory 

Stanovení výše finanční podpory MSPP: 

VÝŠE FINANČNÍ PODPORY = KOEFICIENT krát VÝKONY V 
ODBORNOSTI 926,   
KOEFICIENT – výše finanční podpory v Kč na výkony v  
odbornosti 926. 
HODNOTA KOEFICIENTU: 500 Kč 
ODBORNOST 926 – celkový počet výkonů v odbornosti 926, 
které byly poskytnuty pacientům s trvalým pobytem ve Zlíně a 
prováděných na území města Zlína za předchozí kalendářní 
rok. 
Při stanovení výše návrhu finanční podpory vychází hodnotitel 
z objemu finančních prostředků určených k rozdělení 
v programu. V případě nedostatku finančních prostředků může 
hodnotitel navrhnout poměrové snížení vypočtené výše 
finanční podpory všem žadatelům stejným poměrem. 

Maximální spoluúčast poskytovatele je 100 % z celkových 
nákladů/výdajů projektu. 
 

Okruh způsobilých žadatelů Způsobilým žadatelem je právnická osoba, která poskytuje 
zdravotní službu v oboru „Mobilní specializovaná paliativní péče“ 
na území statutárního města Zlína. MSPP, odbornost 926 
garantuje pacientům a jejich rodinám trvalou dostupnost (24/7/365) 
kvalifikované lékařské a ošetřovatelské péče v domácím 
prostředí pacienta. 
Žádost o dotaci mohou podat žadatelé, kteří mají oprávnění k 
poskytování zdravotních služeb dle § 5 odst. 2, písm. g) či písm. h) 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 
jejich poskytování (zákon o zdravotních službách).  
 
 



 3/6 

Způsob podání žádosti a její 
obsah 

Elektronicky prostřednictvím webové aplikace na formuláři dle 
vzoru žádosti, viz https://www.zlin.eu/dotace, a to: 
a) odesláním datové zprávy z datové schránky žadatele do 

datové schránky statutárního města Zlína - ID datové schránky: 
5ttb7bs, 

b) na elektronickou adresu podatelny posta@zlin.eu s připojením 
uznávaného elektronického podpisu osoby zastupující 
žadatele,  

c) nebo doručením v listinné podobě na podatelnu statutárního 
města Zlína nebo osobně administrátorovi programu. 

Vzor žádosti, případně obsah jejích příloh je uveden v příloze. 

Lhůta pro podání žádosti Od 10. 02. 2025 od 8:00 hod. do 21. 02. 2025 do 14:00 hod. 
Dnem podání žádostí se rozumí datum doručení na podatelnu 
statutárního města Zlína. 

Kritéria pro hodnocení 
žádosti 

Způsobilost a kvalita projektu a formální a věcná správnost žádosti:  

a) podání žádosti v termínu a způsobem dle programu, 
b) úplné a správné vyplnění žádosti vč. příloh,  
c) způsobilost žadatele,  
d) soulad projektu s programem. 
 
Žádost bude označena za nezpůsobilou a bude vyřazena z dalšího 
hodnocení, pokud: 
a) nebude úplně a správně formálně vyplněna a nebudou dodány 
všechny požadované přílohy, 
b) bude podána mimo stanovenou lhůtu, 
c) bude podána nezpůsobilým žadatelem, 
d) projekt nebude v souladu s programem. 
Hodnotitel nezpůsobilou žádost o dotaci dále neprojednává a 
doporučí schvalujícímu orgánu zamítnout poskytnutí finanční 
podpory. 

 

Lhůtu pro rozhodnutí 
o žádosti 

duben 2025 (u žádostí do 250.000 Kč včetně) 

duben 2025 (u žádostí nad 250.000 Kč) 

https://www.zlin.eu/dotace
mailto:posta@zlin.eu


 4/6 

Podmínky pro poskytnutí 
finanční podpory 

Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory. 
Vzor smlouvy je uveden v příloze. 
Projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory 
poskytnuté statutárním městem Zlínem. 
Finanční podpora není poskytována za účelem dosažení zisku 
žadatele/příjemce. 
Podmínky pro poskytnutí finanční podpory jsou uvedeny 
v obecných pravidlech pro poskytování finanční podpory a v dílčích 
pravidlech pro poskytování finanční podpory – zdraví. 
 
Doložit: 
a) Seznam pacientů s uvedením jména a příjmení, datum 

narození nebo RČ, trvalého pobytu pacienta, kód pojišťovny 
pacienta a počet provedených výkonů vč. počtu ošetřovacích 
dnů (od – do), kteří byli přijati do domácí paliativní péče ve 
Zlíně pod kódem odbornosti 926 – domácí paliativní péče o 
pacienta v terminálním stavu v předcházejícím kalendářním 
roce. Na každého pacienta lze žádat o dotace pouze jednou 
v daném roce. Žadatel tento seznam opatří čestným 
prohlášením o platnosti uvedených údajů. 

b) Rozhodnutí krajského úřadu o udělení oprávnění k 
poskytování zdravotních služeb dle zákona č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon 
o zdravotních službách), splňující § 5 odst. 2, písm. g) či písm. 
h) – druhy zdravotní péče: ošetřovatelská péče či paliativní 
péče, forma zdravotní péče: zdravotní péče poskytovaná ve 
vlastním sociálním prostředí pacienta – domácí paliativní 
péče.  

c) Smlouvy se zdravotními pojišťovnami stvrzující nasmlouvání 
úhrady služeb pod kódem odbornosti č. 926 – domácí 
paliativní péče o pacienta v terminálním stavu dle vyhlášky č. 
134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů 
s bodovými hodnotami, na území města Zlína.  

d) Vyjádření a doporučení garanta – lékaře se zvláštní 
specializovanou způsobilostí v oboru paliativní medicína 
(paliatr), který má atestaci z nástavbového oboru Paliativní 
medicína nebo nástavbového oboru Paliativní medicína a 
léčba bolesti. 

 



 5/6 

Způsobilost a uznatelnost 
nákladů/výdajů projektu 

Nezpůsobilé (neuznatelné) náklady/výdaje jsou:  
a) náklady na služební zahraniční cesty; 
b) dary třetím osobám a pohoštění; 
c) odpisy majetku, investiční náklady a leasingové splátky; 
d) pokuty, penále a jiné sankce; 
e) odváděné členské příspěvky či jiné příspěvky podobného typu; 
f) bankovní poplatky;  
g) na pořízení dlouhodobého majetku, jehož pořizovací hodnota 

je vyšší než 40.000 Kč; 
h) pojištění jiné než zdravotní a sociální; 
i) odměny členů statutárních orgánů a dalších orgánů 

právnických osob; 
j) popř. další náklady/výdaje projektu, které budou přímo 

stanoveny ve smlouvě o poskytnutí finanční podpory. 
Uznatelné a způsobilé náklady/výdaje projektu MSPP jsou 

zejména: 
a) náklady na základě pracovní smlouvy, dohod o pracích 

konaných mimo pracovní poměr (DPP a DPČ) či 
poskytované jako živnost nebo OSVČ u: 
- koordinátora péče, 
- pastoračního pracovníka, 
- fundraisera, 
- psychologa. 

b) náklady na pořízení a revize dlouhodobého majetku, který 
je pacientům poskytován zdarma a jehož pořizovací 
hodnota je nižší než 40.000 Kč (např. oxygenerátory, 
lineární dávkovače, tlakové pumpy aj). 

 

Další podmínky pro použití 
a finanční vypořádání 
(vyúčtování) finanční 
podpory 

Další podmínky: 

Vedení oddělené účetní evidence o realizaci projektu, včetně 
použití finanční podpory. 
Zajištění publicity finanční podpory projektu – povinnost zveřejnění 
informace, že projekt byl podpořen statutárním městem Zlínem. 
Příjemce dotace předkládá vyúčtování dotace v souladu 
s uzavřenou smlouvou, na základě níž je dotace poskytnuta.  
Jednotný elektronický formulář vyúčtování dotace příjemce 
zpracovává pouze v internetovém prostředí, odkaz/link na tento 
formulář vyúčtování dotace bude příjemci vygenerován 
poskytovatelem z elektronické žádosti o dotaci a v předstihu 
zaslán na kontaktní e-mail uvedený příjemcem v žádosti. 
Další podmínky pro použití a finanční vypořádání finanční podpory 
budou upraveny ve smlouvě o poskytnutí finanční podpory. 



 6/6 

Způsob poskytnutí finanční 
podpory 

Bezhotovostně na bankovní účet žadatele/příjemce finanční 
podpory. 
Do 30 dnů od účinnosti smlouvy. 

Doplňující informace Informace poskytnuté dálkovým přístupem dostupné na 
www.zlin.eu/dotace:   
a) Obecná pravidla pro poskytování 
b) Pravidla pro poskytování finanční podpory – zdraví 
c) Pokyny pro podávání žádostí a vyúčtování – postup žadatele 

při elektronickém podání žádosti/vyúčtování 

 
 
Schváleno usnesením Rady města Zlína č. 92/24R/2024 ze dne 16. 12. 2024. 
 
Zlín 18. 12. 2024 
 
 
Bc. Petra Nikolova, DiS. 
referent 
(podepsáno elektronicky) 
 
Přílohy 
Vzor žádosti o dotaci 
Vzor smlouvy o poskytnutí finanční podpory 

http://www.zlin.eu/dotace
https://www.zlin.eu/obecna-pravidla-pro-poskytovani-financni-podpory
https://www.zlin.eu/zdravi
https://www.zlin.eu/zdravi
https://www.zlin.eu/zdravi

		2024-12-19T08:32:56+0000
	Not specified




